
Rewalidacja klasa 4

Temat: Każdy inny, wszyscy równi – kilka słów o indywidualności. 

Zanim przystąpisz do wykonania zadania, odpowiedz własnymi słowami czym według 

Ciebie jest indywidualność i co to znaczy, że ktoś jest indywidualistą.  Czy potrafisz wymienić 

synonimy podkreślonych słów? 

Synonim: wyraz bliskoznaczny, o tym samym lub podobnym znaczeniu, odpowiednik znaczeniowy.

Indywidualność  - zespół cech, który opisuje zachowanie danej osoby, czyli jej osobowość. 

Indywidualność wyróżnia nas od innych, są to cechy zestawione ze sobą w unikalny sposób. Nie 

ma kogoś, kto zachowuje się i reaguje dokładnie tak samo, jak my. Dzięki temu, że nasza 

osobowość jest indywidualna, czyli jedyna i wyjątkowa, możemy być jednostkami 

niepowtarzalnymi ale i dzięki temu móc świadomie określać jacy jesteśmy. Jest to poczucie, że 

jesteśmy odrębną ale i wyjątkową, jedyną w swoim rodzaju jednostką. 

Zadanie 1. „Gdzie jest Wally?”

Na obrazku jest Wally. Twoim zadaniem jest odszukanie 

Wally'ego na kilku ilustracjach ukazanych w filmie. 

Zwróć uwagę na jego znaki szczególne.

Link: https://www.youtube.com/watch?v=Sfnt833Vc8M

Zadanie 2: „Poszukiwacz znaków szczególnych” 

Spójrz w lustro, przypatrz się sobie bardzo dokładnie.  Następnie spróbuj wymienić kilka 

cech i znaków szczególnych, czyli takich, które odróżniają Cię od innych osób. Mogą to być cechy 

wyglądu oraz charakteru. Zapytaj kilka osób z Twojego otoczenia, co ich zdaniem sprawia, że jesteś

wyjątkowa/y. Możesz również odwzajemnić się tym samym i poszukać w innych osobach znaków 

szczególnych. Mogą to być piegi, wyjątkowy kolor oczu, kształt uszu, a nawet kolor lub słowo, 

które kojarzy Ci się szczególnie z tą osobą.

Każdy z nas lubi czuć się wyjątkowy i niepowtarzalny, dlatego powinniśmy poszukiwać w sobie 

tego, co daje nam to uczucie. To właśnie nasze cechy sprawiają, że wyróżniamy się z tłumu. Każdy 

z nas jest inny, ma inne zainteresowania, cechy charakteru, styl. Dzięki temu świat jest ciekawy 

i kolorowy. 

https://www.youtube.com/watch?v=Sfnt833Vc8M

